
Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Ergebnis von ADAC Tourenwagen Historic Cup - Qualification

Pl. Nr. Name Schnellste In Rückst.Interval Geschw.Kls PICFahrzeug Rnd.

78 Michael Krings  1:50.613 71 120.28T 1Lada Samara 8

33 Tobias Muller  1:52.018 8 1.4052 1.405 118.78T 2Lada 2105 10

86 Maik Thomas  1:54.933 8 2.9153 4.320 115.76T 3Skoda 130 RS 9

39 Norbert Haupt  1:55.499 7 0.5664 4.886 115.20T 4Melkus PT 73 10

56 Rocco Berger  1:56.018 5 0.5195 5.405 114.68T 5Lada Samara 8

89 Peter Röbke  1:57.124 2 1.1066 6.511 113.60T 6Lada Samara 4

82 Sebastiab Droß  1:57.432 7 0.3087 6.819 113.30T 7Lada 2101 7

58 Fritz Berger  1:58.373 4 0.9418 7.760 112.40T 8Lada Samara 9

79 Kai-Uwe Rossner  1:59.720 8 1.3479 9.107 111.13T 9Lada 2105 10

31 Holger Kiwatt  2:00.033 6 0.31310 9.420 110.84T 10Lada 2101 10

43 Jens-Uwe Fischer  2:00.227 8 0.19411 9.614 110.67T 11Lada 2105 10

15 Robert Berger  2:00.384 4 0.15712 9.771 110.52TR 1Trabant 5

13 Steffen Großmann  2:00.924 8 0.54013 10.311 110.03TR 2Trabant 10

77 Michael Weißenborn  2:01.903 9 0.97914 11.290 109.14T 12Lada 2101 10

29 Joachim Hensel  2:02.163 9 0.26015 11.550 108.91T 13RS 1000 10

87 Lothar Thomas  2:02.486 5 0.32316 11.873 108.62T 14Skoda 130 RS 6

69 Ringo Stöber  2:05.536 9 3.05017 14.923 105.99T 15Lada 2105 9

80 Werner Liebers  2:07.624 5 2.08818 17.011 104.25T 16Zastava 9

5 Dirk Hanschmann  2:07.920 4 0.29619 17.307 104.01TR 3Trabant 8

22 Ullrich Hänig  2:08.871 5 0.95120 18.258 103.24TR 4Trabant 7

12 Frank Lode  2:11.617 2 2.74621 21.004 101.09T 17Skoda 130 RS 4

14 Peter Gareis  2:11.873 8 0.25622 21.260 100.89TR 5Trabant 9

3 Matthias Balanski 023 TR 6Trabant 0

53 Rainer Zenker 024 T 18AWE W353 0

85 Marcus Gesell 025 T 19Lada Samara 0

AushangzeitSchnellste Runde :  1:50.613  in Runde  7  duch nr. 78 : Michael Krings (Lada Samara)

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nuZeitnahme durch :  TimeService.nl

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

 Rennleiter  Zeitmessung

Manfred Sudau H.Roelse - TimeService.nl
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Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Ergebnis von ADAC Tourenwagen Historic Cup - Qualification

Pl. Nr. Name Schnellste In Rückst.Interval Geschw.Fahrzeug Rnd.

Klasse = T

78 Michael Krings  1:50.613 71 120.28Lada Samara 8

33 Tobias Muller  1:52.018 8 1.4052 1.405 118.78Lada 2105 10

86 Maik Thomas  1:54.933 8 2.9153 4.320 115.76Skoda 130 RS 9

39 Norbert Haupt  1:55.499 7 0.5664 4.886 115.20Melkus PT 73 10

56 Rocco Berger  1:56.018 5 0.5195 5.405 114.68Lada Samara 8

89 Peter Röbke  1:57.124 2 1.1066 6.511 113.60Lada Samara 4

82 Sebastiab Droß  1:57.432 7 0.3087 6.819 113.30Lada 2101 7

58 Fritz Berger  1:58.373 4 0.9418 7.760 112.40Lada Samara 9

79 Kai-Uwe Rossner  1:59.720 8 1.3479 9.107 111.13Lada 2105 10

31 Holger Kiwatt  2:00.033 6 0.31310 9.420 110.84Lada 2101 10

43 Jens-Uwe Fischer  2:00.227 8 0.19411 9.614 110.67Lada 2105 10

77 Michael Weißenborn  2:01.903 9 1.67612 11.290 109.14Lada 2101 10

29 Joachim Hensel  2:02.163 9 0.26013 11.550 108.91RS 1000 10

87 Lothar Thomas  2:02.486 5 0.32314 11.873 108.62Skoda 130 RS 6

69 Ringo Stöber  2:05.536 9 3.05015 14.923 105.99Lada 2105 9

80 Werner Liebers  2:07.624 5 2.08816 17.011 104.25Zastava 9

12 Frank Lode  2:11.617 2 3.99317 21.004 101.09Skoda 130 RS 4

53 Rainer Zenker 018 AWE W353 0

85 Marcus Gesell 019 Lada Samara 0

Pl. Nr. Name Schnellste In Rückst.Interval Geschw.Fahrzeug Rnd.

Klasse = TR

15 Robert Berger  2:00.384 41 110.52Trabant 5

13 Steffen Großmann  2:00.924 8 0.5402 0.540 110.03Trabant 10

5 Dirk Hanschmann  2:07.920 4 6.9963 7.536 104.01Trabant 8

22 Ullrich Hänig  2:08.871 5 0.9514 8.487 103.24Trabant 7

14 Peter Gareis  2:11.873 8 3.0025 11.489 100.89Trabant 9

3 Matthias Balanski 06 Trabant 0

AushangzeitSchnellste Runde :  1:50.613  in Runde  7  duch nr. 78 : Michael Krings (Lada Samara)

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nuZeitnahme durch :  TimeService.nl

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

 Rennleiter  Zeitmessung

Manfred Sudau H.Roelse - TimeService.nl
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Pl. Nr. Name / Team name Interval 1 2 3 4 5 6 7 8

Rundezeiten ADAC Tourenwagen Historic Cup - Qualification

9 10 11

Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

1  78   Michael Krings  2:06.283  1:52.427  1:51.648  2:14.428  4:53.295  1:51.379  1:50.613  3:12.192

2  33   Tobias Muller 1.405  2:24.512  1:57.341  1:54.077  2:02.063  3:37.875  1:58.477  1:54.085  1:52.018  1:52.804  2:13.424

3  86   Maik Thomas 4.320  2:30.558  2:02.508  1:57.495  1:56.302  1:55.827  1:55.552  1:55.681  1:54.933  2:18.319

4  39   Norbert Haupt 4.886  1:58.599  1:57.086  1:56.981  1:55.504  1:55.952  1:57.254  1:55.499  1:56.921  1:56.931  1:56.637

5  56   Rocco Berger 5.405  2:31.268  2:05.462  1:57.711  1:56.617  1:56.018  2:01.956  1:56.554  2:18.815

6  89   Peter Röbke 6.511  1:59.076  1:57.124  1:58.707  2:40.756

7  82   Sebastiab Droß 6.819  2:47.978  6:45.342  3:27.291  1:58.525  1:58.399  1:57.847  1:57.432

8  58   Fritz Berger 7.760  2:12.019  2:03.123  1:58.505  1:58.373  2:00.278  1:58.558  2:00.396  1:58.900  2:16.802

9  79   Kai-Uwe Rossner 9.107  2:28.603  2:09.544  2:03.171  2:05.298  2:01.702  2:01.283  2:03.718  1:59.720  2:00.159  2:01.821

10  31   Holger Kiwatt 9.420  2:29.322  2:07.762  2:01.597  2:02.946  2:00.152  2:00.033  2:01.685  2:00.363  2:00.906  2:00.100

11  43   Jens-Uwe Fischer 9.614  2:29.427  2:10.574  2:02.586  2:02.184  2:00.790  2:01.273  2:00.878  2:00.227  2:00.241  2:00.455

12  15   Robert Berger 9.771  2:29.525  2:17.806  2:01.246  2:00.384  2:07.895

13  13   Steffen Großmann 10.311  2:15.199  2:03.155  2:01.938  2:02.605  2:01.883  2:01.845  2:01.616  2:00.924  2:01.753  2:01.807

14  77   Michael Weißenborn 11.290  2:30.111  2:07.843  2:04.119  2:03.545  2:02.278  2:05.860  2:04.743  2:02.957  2:01.903  2:03.007

15  29   Joachim Hensel 11.550  2:26.314  2:15.675  2:12.260  2:09.251  2:05.693  2:05.843  2:05.117  2:02.606  2:02.163  2:04.029

16  87   Lothar Thomas 11.873  2:30.271  2:07.148  2:02.874  2:03.296  2:02.486  4:02.271

17  69   Ringo Stöber 14.923  2:28.079  2:09.654  2:07.520  2:10.068  2:06.982  2:07.469  2:06.550  2:06.743  2:05.536

18  80   Werner Liebers 17.011  2:28.535  2:10.497  2:07.823  2:08.397  2:07.624  2:09.344  2:34.478  3:13.804  2:31.627

19  5   Dirk Hanschmann 17.307  2:25.210  2:09.179  2:08.123  2:07.920  2:15.950  4:46.749  2:08.246  2:33.078

20  22   Ullrich Hänig 18.258  2:20.268  2:12.635  2:09.084  2:09.573  2:08.871  2:26.868  4:39.423

21  12   Frank Lode 21.004  2:29.434  2:11.617  2:27.907  5:25.732

22  14   Peter Gareis 21.260  2:36.910  2:22.828  2:17.513  2:17.273  2:14.754  2:16.835  2:13.162  2:11.873  2:15.682

23  3   Matthias Balanski

24  53   Rainer Zenker

25  85   Marcus Gesell

Zeitnahme durch :  TimeService.nl Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nu

Schnellste Runde :  1:50.613  in Runde  7  duch nr. 78 : Michael Krings (Lada Samara) Seite 1 von 1



Pl. Nr. Name / Team name
Sector 2 Sector 3 Theoretisc

her Bestest In

Actual
best

Sector analyse fur ADAC Tourenwagen Historic Cup - Qualification

Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Rü
nde

Rü
nde

Rü
ndepl. pl. pl.Zeit

Sector 1

Zeit Zeit

78 Michael Krings  1:50.613 71 42.273 37.170 30.946  1:50.3887 7 31 1 1

33 Tobias Muller  1:52.018 82 42.751 37.568 31.504  1:51.8228 8 52 2 2

86 Maik Thomas  1:54.933 83 43.573 38.892 32.430  1:54.8948 8 54 3 5

39 Norbert Haupt  1:55.499 74 43.229 39.276 32.335  1:54.8397 5 43 5 4

56 Rocco Berger  1:56.018 55 44.310 39.516 32.150  1:55.9757 5 56 6 3

89 Peter Röbke  1:57.124 26 44.955 39.142 32.807  1:56.9032 3 27 4 6

82 Sebastiab Droß  1:57.432 77 43.947 39.744 33.216  1:56.9066 7 65 7 9

58 Fritz Berger  1:58.373 48 45.007 40.091 33.133  1:58.2306 4 88 8 7

79 Kai-Uwe Rossner  1:59.720 89 45.252 40.458 33.457  1:59.1669 6 510 9 11

31 Holger Kiwatt  2:00.033 610 45.867 40.614 33.259  1:59.73910 10 514 11 10

43 Jens-Uwe Fischer  2:00.227 811 45.414 40.904 33.578  1:59.8958 10 711 13 12

15 Robert Berger  2:00.384 412 46.509 40.572 33.210  2:00.2905 4 416 10 8

13 Steffen Großmann  2:00.924 813 46.318 40.800 33.693  2:00.8107 8 815 12 13

77 Michael Weißenborn  2:01.903 914 45.805 41.078 34.160  2:01.0429 10 413 14 15

29 Joachim Hensel  2:02.163 915 45.196 41.721 34.771  2:01.68710 8 89 15 17

87 Lothar Thomas  2:02.486 516 45.466 42.230 34.157  2:01.8525 5 212 16 14

69 Ringo Stöber  2:05.536 917 48.000 42.685 34.665  2:05.3499 9 818 17 16

80 Werner Liebers  2:07.624 518 47.297 43.298 35.499  2:06.0933 5 517 18 20

5 Dirk Hanschmann  2:07.920 419 49.007 43.427 34.998  2:07.4315 4 320 19 18

22 Ullrich Hänig  2:08.871 520 48.619 43.539 36.139  2:08.2965 7 519 20 21

12 Frank Lode  2:11.617 221 49.768 44.545 35.378  2:09.6903 3 222 21 19

14 Peter Gareis  2:11.873 822 49.346 44.776 36.851  2:10.9728 8 921 22 22

3 Matthias Balanski 023

53 Rainer Zenker 024

85 Marcus Gesell 025

Schnellste Runde :  1:50.613  in Runde  7  duch nr. 78 : Michael Krings (Lada Samara)

Zeitnahme durch :  TimeService.nl Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nu
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